
PORTARIA Nº. 005 DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre concessão de diárias de viagem a pessoal civil, e dá outras 
providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE ITAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS,
no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica de Itaguatins – TO, e 
nos termos da alínea “b)”, do inciso I do art. 3º do Decreto nº. 003, de 
06/01/2020,
R E S O L V E:
Art. 1º Fica concedido a Sra. MARIA IVONEIDE MATOS BARRETO, 
Prefeita Municipal de Itaguatins, matricula nº 006191, diárias de viagem no 
valor total de R$ 2.250,00 (Dois Mil Duzentos e Cinquenta Reais), conforme 
especificação constante no Formulário de Afastamento e Concessão de Diárias
anexo a esta Portaria (ANEXO II do Decreto nº. 003, de 06/01/2020).
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Itaguatins – TO, 29 de janeiro de 2021.

Maria Ivoneide Matos Barreto
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 006, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação de pregoeiro oficial e equipe de apoio do município
de Itaguatins – TO, e dá outras providências A PREFEITA MUNICIPAL 
DE ITAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Lei Orgânica de Itaguatins – TO em seu art. 61, inciso VIII e 
XII,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear como Pregoeiro Oficial e como membros da equipe de apoio, 
para julgar e conduzir os processos licitatórios na modalidade pregão desta 
Administração Municipal os servidores abaixo relacionados:
I – PREGOEIRO OFICIAL:
Jhone Sousa Negreiros – CPF: 603.357.863-59; 
II – EQUIPE DE APOIO: 
a) Berenice Souza Bastos – matrícula nº
 . 000444;
b) Edevargas Alves de Andrade – matrícula nº. 000083;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições da Portaria Nº. 022, de 04 de abril de 2019.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ITAGUATINS, em Itaguatins,
Estado do Tocantins, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de janeiro do ano de 
2021.

MARIA IVONEIDE MATOS BARRETO
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 007, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
“Dispõe sobre a concessão de licença para Tratamento de Saúde ao servidor, 
que especifica, e dá outras providências”.
A PREFEITA MUNICIPAL DE ITAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS,
no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica de Itaguatins – TO em
seu art. 61, inciso VIII e XII, 
R E S O L V E:
Art. 1º Fica concedido ao servidor, CARLINDO PEREIRA DA LUZ 
ASSUNÇÃO, matrícula nº. 000250 licença para tratamento de saúde, 
conforme Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipal de 
Itaguatins – TO,  nos termos do art. I09, I c/c o art. 111 da Lei Municipal nº , 
032/95 (Estatuto do Servidor) pelo período de 03(três) meses com início em 
10.02.2021 a 09.05.2021.
Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ITAGUATINS, em Itaguatins,
Estado do Tocantins, aos 10(dez) dias do mês de fevereiro do ano de 2021, 
198º da Independência, 131º da República, 32º do Estado e 75º do Município. 

Maria Ivoneide Matos Barreto
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 008 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
Dispõe sobre concessão de diárias de viagem a pessoal civil, e dá outras 
providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE ITAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS,
no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica de Itaguatins – TO, e 
nos termos da alínea “b)”, do inciso I do art. 3º do Decreto nº. 003, de 
06/01/2020,
R E S O L V E:
Art. 1º Fica concedido a Sra. MARIA IVONEIDE MATOS BARRETO, 
Prefeita Municipal de Itaguatins, matricula nº 006191, diárias de viagem no 
valor total de R$ 2.750,00 (Dois Mil Setecentos e Cinquenta Reais), conforme 
especificação constante no Formulário de Afastamento e Concessão de Diárias
anexo a esta Portaria (ANEXO II do Decreto nº. 003, de 06/01/2020).
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Itaguatins – TO, 19 de fevereiro de 2021.

Maria Ivoneide Matos Barreto
Prefeita Municipal

ANO II – ITAGUATINS-TO, QUINTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 030

Diário Oficial 030/2021 - Prefeitura Municipal de Itaguatins-TO

Assinado de forma digital por MARIA IVONEIDE MATOS BARRETO:57645230363 - 25.02.2021 21:56:58 - Página 1/2



Registro Nº: D20210225030

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 030/2021 - Prefeitura Municipal de Itaguatins-TO

Assinado de forma digital por MARIA IVONEIDE MATOS BARRETO:57645230363 - 25.02.2021 21:56:58 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2021-02-25T21:56:59-0300




